
Uchwała Nr X/71/2024 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 23 grudnia 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta Rypin. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

r. poz. 1465, poz. 1572), art. 229 pkt. 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Burmistrza Miasta Rypin za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Rypin, zobowiązując do 

zawiadomienia podmiotu skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

mgr Jarosław Nowatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do Urzędu Miasta Rypin dnia 3 grudnia 2024 roku wpłynęła skarga na działania Burmistrza 

Miasta Rypin.  

 Zgonie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym  

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada gminy. Zgodnie z art. 18b 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza; w tym 

celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z § 65 pkt. 2 i 3 Statutu Miasta Rypin, będącego załącznikiem do Uchwały Nr III/18/2018 Rady 

Miasta Rypin z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rypin (Dz. Urz. Woj. Kuj-

Pom. z 2020 r. poz. 2089) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 grudnia 2024 roku,  

po zapoznaniu się z przedmiotem skargi, oraz pisemnymi wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Rypin oraz 

ustnymi wyjaśnieniami Zastępcy Kierownika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji, podjęła uchwałę  

nr 1/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działania Burmistrza Miasta Rypin - uznającą skargę za bezzasadną. 

Podczas toku pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalono co następuje: 

Przedmiotowa skarga dotyczyła, zarzucanego przez skarżącego niedopełnienia obowiązków 

służbowych w przedmiocie: wyrównania terenu działki przy ul. 3 Maja w Rypinie, w okolicy bloku  

nr 40; wprowadzenia ograniczeń w przejazdach samochodów służb porządkowych Przedsiębiorstwa 

Komunalnego „KOMES” Sp. z o. o.; zabezpieczenia studzienki kanalizacyjnej znajdującej się na terenie 

dz. nr 1483/16. 

Z wyjaśnień złożonych: pisemnie przez Burmistrza Miasta Rypin Pawła Grzybowskiego oraz 

ustnie przez Zastępcę Kierownika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Łukasza Jędrzejewskiego wynika, 

iż zaistniała sytuacja została, w dniu zgłoszenia przekazana w celu jej rozwiązania do w/w Zastępcy 

Kierownika. Z informacji uzyskanych od Pana Łukasza Jędrzejewskiego wynika, że w powyższej sprawie 

podjęte zostały odpowiednie działania tj. wyrównanie trenu z użyciem materiału zastanego. Dalsze 

działanie docelowe tj. utwardzenie terenu kruszywem kamiennym zostało zlecone sprawcy zniszczenia 

nawierzchni – Regionalnemu Zakładowi Utylizacji Odpadów Komunalnych „Rypin” Sp. z o. o.  

Burmistrz Miasta Rypin w rozmowie z Prezesem Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów 

Komunalnych otrzymał ustne zapewnienie wykonania zobowiązania mającego na celu utwardzenie 

wcześniej uszkodzonej nawierzchni terenu. Prezes nałożyć miał także na pracowników 

odpowiedzialnych za odbiór odpadów obowiązek dojazdu do punktów wyłącznie po terenach 

utwardzonych, a nie jak wskazane w rzeczonej skardze po terenie o nawierzchni biologicznie czynnej. 



Z otrzymanych wyjaśnień wynika, iż opóźnienie wykonania utwardzenia wiąże się z dużą ilością spraw 

bieżących oraz utrudnieniami związanymi ze stanem nawierzchni w okresie jesienno-zimowym. 

Ponadto, na prośbę mieszkańców, Gmina Miasta Rypin, utwardziła już wcześniej dojazdy oraz miejsca 

pod śmietniki przy każdym z punktów zbiórki odpadów na terenie wskazanej lokalizacji.  

W odniesieniu do drugiego z zarzutów zawartych w skardze, Komisja uzyskała wyjaśnienia,  

iż wprowadzenie zakazu jazdy przez teren wzdłuż garaży usytuowanych na dz. nr 1483/16 mogłoby 

nastąpić wyłącznie poprzez zamontowanie słupków drogowych blokujących przejazd. Takie 

rozwiązanie skutkowałoby także ograniczeniem w poruszaniu się mieszkańców i użytkowników garaży, 

co spotkałoby się z uzasadnionym protestem z ich strony. W związku z powyższym przeprowadzone 

zostały rozmowy dyscyplinujące z pracownikami odpowiedzialnymi za wyrządzenie szkód  

w nawierzchni, które występuje tylko sezonowo - w okresie jesienno-zimowym. Ponadto nadmienić 

należy, iż droga po której poruszają się pracownicy RZUOK odbierający odpady to teren wewnętrznym 

będącym terenem publicznym i nie obowiązuje na nim żaden zakaz wykluczający możliwość 

korzystania z niego jakichkolwiek pojazdów. Z uwagi na charakter świadczonych usług tj. opróżnianie 

zbiorników na odpady, wspomniane pojazdy często wyłączane są z ewentualnych zakazów poruszania 

się na danym terenie.  

Ze złożonych wyjaśnień wynika, iż informacja o uszkodzonej studzience kanalizacyjnej dotarła 

do Burmistrza Miasta Rypin oraz Zastępcy Kierownika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji dopiero  

w chwili złożenia rzeczonej skargi tj. 3 grudnia 2024 r. Wobec powyższego w celu naprawienia usterki 

nie było możliwości podjęcia stosownych działań wcześniej. Komisja otrzymała zapewnienia,  

iż studzienka zostanie niezwłocznie naprawiona, przez pracowników Urzędu Miasta Rypin. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po szczegółowym zapoznaniu się  

z sytuacją, analizie materiału oraz pisemnym i ustnym wyjaśnieniu, uznała, iż przedmiotową skargę  

i wszystkie zawarte w niej zarzuty, należy uznać w całości za bezzasadne. 

 Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko, Rada Miasta Rypin uznała przedmiotową skargę  

w całości za bezzasadną. 


		2024-12-24T08:59:24+0100




